
ооефооо

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2025 года № 31/3
*г-ч

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 16 декабря 

2024 года № 29/1 «О бюджете
муниципального округа Южное 

Бутово на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с- Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 года № 145-ФЗ, законом города Москвы от 11.07.2012г. №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», законом города Москвы 

от 13 ноября 2024 года № 22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», Соглашением от 08 февраля 2025г. № 

МБТ-32-02-02-04-98/24, Порядком оплаты труда муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве и работников, 
занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной 

службы, утвержденным решением Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Южное Бутово в городе 

Москве от 28 января 2025г. № 30/8, Уставом внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Южное Бутово в 

городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово в 

городе Москве РЕШИЛ:

«г?,.

Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 
Южное Бутово от 16 декабря 2024 года № 29/1 «О бюджете муниципального 
округа Южное Бутово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
следующие изменения:

1.



1.1. В названии решения слова «муниципального округа Южное 
Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве».

1.2. В преамбуле решения:
слова «Уставом муниципального округа Южное Бутово» 

заменить словами «Уставом внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве»;

2) слова «Совет депутатов муниципального округа Южное 
Бутово РЕШИЛ» заменить словами «Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Южное Бутово в городе 
Москве РЕШИЛ».

1.3. В п.1 слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.4. В п.1.1, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.5. В п. 1.1.1. слова «Общий объем доходов бюджета муниципального 

округа Южное Бутово на 2025 в сумме 29 981,0 тыс. рублей;» заменить словами 

«Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Южное Бутово в городе Москве на 2025 

в сумме 32 621,0 тыс. рублей;».
1.6. В п. 1.1.2. слова «Общий объем расходов бюджета муниципального 

округа Южное Бутово в 2025 году в сумме 29 981,0 тыс. рублей» заменить 

словами «Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Южное Бутово в городе Москве в 2025 

году в сумме 40 089,3 тыс. рублей».
1.7. В п. 1.1.3 слова «Дефицит, профицит бюджета муниципального 

округа Южное Бутово в 2025 году. составляет - 0,0 тыс. рублей» заменить 

словами «Дефицит, профицит бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Южное Бутово в городе Москве в 2025 

году составляет - 7 468,3 тыс. рублей».
1.8. В п. 1.2.1. слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.9. В п. 1.2.2. слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.10. В п. 1.2.3. слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».

1)



1.11. В п.1.4, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.12. В п.1.5, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.13. В п.1.6, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.14. В п.1.9, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.15. В п.1.10, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.16. В п.1.11, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.17. В п.1.12, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.18. В п.1.13, слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.19. Приложения 1,2,354,5,6,7,8 к решению изложить в новой редакции 

согласно Приложениям 1,2,3,4>5,6,7,8 к настоящему решению соответственно.
1.20. В п.2 слова «аппаратом Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово» заменить словами «аппаратом Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Южное Бутово в городе Москве».
1.21. В п. 3 слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.22. В п. 4 слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
1.23. В п. 5 слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».

1



1.24.В п. 8 слова «муниципального округа Южное Бутово» заменить 

словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Южное Бутово в городе Москве».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Южное Бутово в городе Москве П.В. Голубцова

Глава внутригородского 
образования - муниципаль 
Южное Бутово в городе Md / П.В. Голубцов

III-•гч

шU



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Южное Бутово в городе Москве 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. руб.
Коды бюджетной 
классификации

Наименование показателей Сумма на год
ДОХОДЫ 2025 2026 2027

32 621,0 29 982,0 45 669,8
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 982,029 981,0 45 669,8

В том числе:
182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также доходов 
от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов

20 656,9 20 657,6 31 466,5

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических 
■лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей,_________

95,9 146,195,9
Т.



нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации-

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов)

1 697,0 1 697,0 2 584,9

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей.(за исключением 
налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом -

3 648,7 3 648,8 5 558,0

налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов)

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических 1 055,4 1 607,61 055,3
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде



«» \
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
000 рублей).

1 01 02140 01 0000 ПО182 Налог на доходы физических 2 827,2 2 827,3 4 306,7
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом -
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 
000 рублей)

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от
компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным
муниципальным органом, 
казенным учреждением
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения (муниципальным)

900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом 
(муниципальным казенным ■ 
учреждением) 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения



900 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных 
уклонением от заключения с 
муниципальным органом 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального контракта, а 
также иные денежные 
средства, подлежащие 
зачислению в бюджет 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд (за 
исключением
муниципального контракта, 
финансируемого за счет
средств муниципального 
дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении
муниципального контракта, 
заключенного с 
муниципальным органом 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения (муниципальным 
казенным учреждением), в 
связи с односторонним 
отказом исполнителя 
(подрядчика) от его 
исполнения (за 
исключением
муниципального контракта, 
финансируемого за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда)________



1 16 10100 03 0000 140900 Денежные взыскания,
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения)

900 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
муниципального образования
по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

900 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных 
взысканий (штрафов),
поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
муниципального образования 
по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения за исключением
доходов, направляемых на 
формирование 
муниципального дорожного 
фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым 
органом муниципального 
образования о раздельном 
учете задолженности)

■т. "

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджетыч

внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения



•г''*

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

900 1 17 15010 03 0000 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

900 1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения в части 
невыясненных поступлений, 
по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет 
бюджета внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 640,0

В том числе:
900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

2 640,0

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

т-.'У

900 2 08 10000 03 0000 150 Перечисление из бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения (в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения) для осуществления 
взыскания

-



Перечисление из бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения (в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, 
сборов, и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и процентов, 
начисленных на излишне

2 08 03000 03 0000 150900

взысканные суммы
900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов

внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения от возврата 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов бюджетной 
системы Российской
Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое 
назначение, прошлых лёт из 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

*“ ч



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве на 2025 год

-г -ч

Наименование Код
ведомства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.
рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

32 180,8900 01 00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 7 368,6

Глава муниципального 
образования

900 01 31 А 010010002 7 316,6

Фонд оплаты труда 900 01 31 А 010010002 121 3 773,3
государственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу 900 01 02 31 А 0100100 122 570,4
государственных . 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты
труда
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на

900 31 А 0100100 129 995,301 02

выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам
государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и 900 01 02 31 А 0100100 244 1 966,4
услуг
Закупка энергетических 
ресурсов_____________

900 01 24702 31 А 0100100 11,2



52,035 Г 010110002900 01Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

35 Г 0101100 52,002 122900 01Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 03 2 886,0Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и

01

представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 900 0301 31 А 0100200 246,0
внутригородского 
муниципального образования
Прочая закупка товаров, работ и 900 03 31 А 010020001 246,0244
услуг
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных

900 0301 33 А 0400100 2 640,0

округов в целях повышения 
эффективности осуществления 
советами депутатов
муниципальных округов 
полномочий города Москвы
Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов

900 01 03 31 А 0100200 2 640,0123

привлекаемым лицам
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

900 01 04 21 414,4

исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Южное 
Бутово в городе Москве в части

900 31 Б 0100500 20 878,201 04

содержания муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного значения
Фонд оплаты труда 900 31 Б 010050001 04 121 12 713,0
государственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу 900 04 31 Б 0100500 122 281,601
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда____________________



4 069,131 Б 0100500 12904900 01Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам
государственных 
(муниципальных) органов

3 723,9900 31 Б 0100500 244Прочая закупка товаров, работ и 01 04 ■
услуг

31 Б 0100500900 04 247 55,6Закупка энергетических 01
ресурсов
Пособия, компенсации и иные 900 04 31 Б 0100500 32101 35,0
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств
Прочие расходы в сфере 900 0401 35 Г 0101100 536,2
здравоохранения
Иные выплаты персоналу 900 04 35 Г 010110001 122 536,2
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда
Резервные фонды 900 01 11 50,0

Резервный фонд аппарата 
Совета депутатов 
муниципального округа Южное 
Бутово в городе Москве

900 32 А 010000001 И 50,0

Резервные средства 900 11 32 А 010000001 870 50,0

Другие общегосударственные 900 13 461,801
вопросы
Уплата членских взносов на 900 01 13 31 Б 0100400 129,3
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы
Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 0100400 853 129,3

Расходы, связанные с 
учреждением звания "Почетный

900 01 31 Б 0100600 332,513

житель муниципального 
образования"
Уплата иных платежей 900 31 Б 0100600 853 332,5.01 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

00900 03 602,6

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера,_____

900 10 50,003



пожарная безопасность

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления, в полномочия 
которых входит решение

900 10 35 Е0101400 50,003

вопросов по защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также расходы на 
осуществление мероприятий в 
области предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 900 10 35 Е 010140003 244 50,0
услуг
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

900 03 14 552,6

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления, в полномочия 
которых входит решение

900 03 14 35Е0101400 552,6

вопросов по защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также расходы на 
осуществление мероприятий в 
области предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 900 552,603 14 35Е0101400 244
услуг
ОБРАЗОВАНИЕ 900 00 250,007
Профессиональная 900 05 250,007
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации
Профессиональная подготовка, 05 100,0900 07 31 А 0100100
переподготовка и повышение 
квалификации главы 
муниципального образования
Прочая закупка товаров, работ и 900 05 31 А0100100 100,007 244N

услуг

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих

900 07 05 31 Б 0100500 150,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 05 31 Б 0100500 150,007 244



5 733,9900 08 00КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

900Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

04 5 733,908

900 08 04 35 Е0100500 5 733,9Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения« л

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 04 35 Е0100500 5 733,908 244

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1152,0
Пенсионное обеспечение 900 01 540,010

Доплата к пенсиям 900 10 01 35 П 0101500 540,0
муниципальным служащим 
города Москвы
Иные межбюджетные 
трансферты

900 0110 35 П 0101500 540 540,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

900 10 06 612,0

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

900 10 06 35 П0101800 612,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты

900 10 06 35 П 0101800 612,0321

г V гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

900 12 00 170,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

900 04 170,012

Информирование жителей 
округа Южное Бутово в городе 
Москве

900 35Е010030004 170,012

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 35Е010030004 170,012 244

Итого расходов 40 089,3



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

. Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве 

на плановый период 2026 и 2027 год

Наименование Код
ведом­
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. 
рублей)

2026 год 2027 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

900 01 00 20 199,221 322,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 5 053,7 4 819,7

Глава муниципального 
образования

900 02 31 А0100100 5 001,7 4 767,701

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)

2 204,2900 01 02 31 А 0100100 121 2 204,2

органов
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 01 02 31 А 0100100 70,4 70,4122

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на

749,5900 02 31 А 0100100 129 749,501

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 01 02 31 А 0100100 244 1 966,4 1 732,4

Закупка энергетических ресурсов 900 02 247 11,201 31 А 0100100 11,2



52,0Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

01 02 35 Г 0101100 52,0900

01 35 Г 0101100 122 52,0 52,0900 02Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

246,0Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и

900 01 03 246,0

представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 900 01 03 31 А 0100200 246,0 246,0
внутригородского муниципального 
образования
Прочая закупка товаров, работ и 900 01 03 31 А 0100200 244 246,0246,0
услуг
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

900 01 15 843,904 14 954,2

исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Южное 
Бутово в городе Москве в части 
содержания муниципальных

900 01 04 31 Б 0100500 15 471,1 14 581,4

служащих для решения вопросов 
местного значения
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

900 31 Б 010050001 04 121 9 110,2 9 110,2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

01900 04 31 Б 0100500 122 281,6 281,6

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

3 014,4900 01 04 31 Б 0100500 129 3 014,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

01 04 244 2 974,3 2 084,6900 31 Б 0100500

Закупка энергетических ресурсов 900 01 247 55,6 55,604 31 Б 0100500

Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

900 01 04 31 Б 0100500 321 35,0 35,0



372,835 Г 0101100 372,8900 01 04Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

900 35 Г 0101100 372,801 04 122 372,8Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда•

15 279,1Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

900 01 07 0,0

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

900 01 35 А 0100100 0,0 15 279,107

Специальные расходы 900 01 07 35 А 0100100 15 279,1880 0,0

Резервные фонды 900 01 11 50,050,0

Резервный фонд аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве

900 32 А 010000001 И 50,0 50,0

Резервные средства 900 01 32 А 0100000 870. 50,0 50,0И

Другие общегосударственные 900 01 13 129,3 129,3
вопросы
Уплата членских взносов на 900 31 Б 010040001 13 129,3129,3
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы
Уплата иных платежей 900 01 31 Б 0100400 853 129,313 129,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

900 03 602,600 602,6

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

900 03 50,010 50,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области

900 35Е010140003 10 50,0 50,0

предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 50,003 35Е0101400 244 50,010



552,6552,6900 03 14Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности  

35Е0101400 552,6 552,6Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области

900 03 14

предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 900 03 35Е0101400 552,6 552,614 244
услуг

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 250,0 250,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

900 07 05 250,0 250,0

Профессиональная подготовка, 900 07 05 31 А0100100 100,0 100,0
переподготовка и повышение 
квалификации главы 
муниципального округа Южное 
Бутово в городе Москве
Прочая закупка товаров, работ и 900 07 05 31 А 0100100 100,0244 100,0
услуг

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных

150,0900 07 05 31 Б 0100500 150,0

служащих
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 07 31 Б 0100500 150,005 244 150,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

900 08 5 733,400 5 734,9

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

900 08 04 5 734,9 5 733,4

Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения

900 08 04 35 Е 0100500 5 734,9 5 733,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 35 Е010050008 04 244 5 734,9 5 733,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1152,01152,0
Пенсионное обеспечение 900 10 01 540,0 540,0

Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим города 
Москвы

900 10 35 П 0101500 540,001 540,0 .



540,0 540,0Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540900

612,0 612,0900 10 06Другие вопросы в области 
социальной политики

35 П 0101800 612,0 612,0Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

900 10 06

612,0Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

900 10 06 35 П 0101800 321 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

900 12 00 170,0170,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

12900 04 170,0 170,0

Информирование жителей округа 
Южное Бутово в городе Москве

900 12 04 35 Е0100300 170,0 . 170,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 35Е010030012 04 244 170,0 170,0

Условно утвержденные расходы 749,6 2 283,5

Итого расходов 45 669,829 982,0

—'Л.



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Ведомственная структура расходов
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Южное Бутово в городе Москве на 2025 год

Наименование Код
ведомства

Рз ЦСРПР ВР Сумма
(тыс.
рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

32 180,8900 01 00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 7 368,6

Глава муниципального образования 900 01 7 316,602 31 А0100100

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 02 31 А 01001.00 3 773,3121+1

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда

900 01 02 31 А 0100100 122 570,4

оплаты труда
Взносы по обязательному 
социальному Страхованию на

900 01 31 А 0100100 129 995,302

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов;
Прочая закупка товаров, работ и 900 01 02 31 А0100100 244 1 966,4
услуг
Закупка энергетических ресурсов 900 31 А 0100100 11,201 02 247
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения______

900 . 01 52,002 35 Г 0101100



52,0900 01 02 35 Г 0101100 122Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Функционирование 900 03 2 886,001
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и
представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 900 03 .31 А 0100200 246,001
внутригородского муниципального 
образования
Прочая закупка товаров, работ и 900 01 03 31 А 0100200 244 246,0
услуг
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных округов в 
целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов

900 01 03 33 А 0400100 2 640,0

муниципальных округов 
полномочий города Москвы
Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов

900 01 03 33 А 0400100 123 2 640,0

привлекаемым лицам
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

900 01 04 21 414,4

исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа Южное Бутово в городе 
Москве в части содержания

31 Б 0100500 20 878,2900 01 04

муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

31 Б 0100500 12 713,0Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 121

31 Б 0100500 281,6Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда

900 01 04 122

оплаты труда
4 069,1Взносы по обязательному 31 Б 0100500 129900 0401

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг ___________________

3 723,9900 04 31 Б 0100500 24401



Закупка энергетических ресурсов 01900 04 31 Б 0100500 247 55,6

Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

900 01 04 31 Б 0100500 321 35,0

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

01900 04 35 Г 0101100 536,2

35 Г 0101100Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 01 04 122 536,2

900Резервные фонды 01 11 50,0

Резервный фонд аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве

01 32 А 0100000900 11 50,0

Резервные средства 900 01 32 А 0100000 870 50,011

01Другие общегосударственные 
вопросы

900 13 461,8

129,3900 01 13 31 Б 0100400Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

31 Б 0100400Уплата иных платежей 900 01 13 853 129,3

Расходы, связанные с учреждением 
звания "Почетный житель 
муниципального образования"

900 01 31 Б 0100600 332,513

31 Б 010060001 13 853 332,5Уплата иных платежей 900

602,6НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00900

50,0Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций

900 03 10

природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность
Обеспечение деятельности органов 35 Е0101400900 03 10 50,0
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 03 35Е0101400900 10 244 50,0

*■ v



услуг

552,6900 1403Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

552,635Е0101400900 03 14Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 900 03 35Е010140014 244 552,6
услуг
ОБРАЗОВАНИЕ 00900 07 250,0

Профессиональная подготовка, 900 0507 250,0
пере-подготовка и повышение 
квалификации
Профессиональная подготовка, 900 07 05 31 А 0100100 100,0
переподготовка и повышение 
квалификации главы 
муниципального образования
Прочая закупка товаров, работ и 900 05 31 А0100100 100,007 244
услуг
Профессиональная подготовка, 900 31 Б 010050007 05 150,0
переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных
служащих
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 31 Б 010050007 05 244 150,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

900 00 5 733,908

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

900 08 04 5 733,9

Праздничные и социально значимые 04900 08 35 Е 0100500 5 733,9
мероприятия для населения
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 04 35 Е0100500 5 733,908 244

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 0010 1152,0
Пенсионное обеспечение 900 01 540,010

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

900 01 35 П 0101500 540,010

Иные межбюджетные трансферты 900 0110 •35 П 0101500 540 540,0

Другие вопросы в области 900 612,010 06



социальной политики

612,0Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

900 10 06 35 П 0101800

Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

900 10 06 35 П 0101800 321 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

900 12 00 170,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

900 0412 170,0

Информирование жителей округа 
Южное Бутово в городе Москве

900 04 35Е010030012 170,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 0412 35Е0100300 244 170,0

Итого расходов 40 089,3

-r'V



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Ведомственная структура расходов
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Южное Бутово в городе Москве 
на плановый период 2026 и 2027 год

Наименование Код
ведом­
ства

Рз ПР ЦСР Сумма (тыс. 
рублей)

ВР

2026 год 2027 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

900 01 00 21 322,9 20 199,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 5 053,7 4 819,7

Глава муниципального образования 900 02 31 А 0100100 5 001,7 4 767,701

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

900 02 31 А 0100100 2 204,2 2 204,201 121

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда . 
оплаты труда

70,4900 01 31 А 0100100 12202 70,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на

749,5900 01 02 31 А 0100100 129 749,5

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 01 31 А 0100100 244 1 966,4 1 732,402

Закупка энергетических ресурсов 900 01 02 31 А 0100100 247 ИД 11,2

Прочие расходы в сфере 900 01 02 35 Г 0101100 52,0 52,0



здравоохранения
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 01 35 Г 0101100 122 52,002 52,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и

900 246,0 246,001 03

представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 900 246,001 03 31 А 0100200 246,0
внутригородского муниципального 
образования•
Прочая закупка товаров, работ и 900 01 03 31 А 0100200 244 246,0 246,0
услуг
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

14 954,2900 01 04 15 843,9

исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа Южное Бутово в городе 
Москве в части содержания

900 31 Б 010050001 04 15 471,1 14 581,4

муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

900 9 110,2 9 110,201 04 31 Б 0100500 121

281,6900 31 Б 0100500 122 281,6Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

01 04

129 3 014,4 3 014,4Взносы по обязательному 900 01 04 31 Б 0100500
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

2 084,6900 31 Б 0100500 244 2 974,301. 04

Закупка энергетических ресурсов 55,631 Б 0100500 55,6900 01 04 247

Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме- 
публичных нормативных 
обязательств

900 321 35,0 35,001 04 31 Б 0100500

Прочие расходы в сфере 900 01 35 Г 0101100 372,804 372,8



здравоохранения

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

900 01 04 35 Г 0101100 122 372,8 372,8

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

900 01 07 0,0 15 279,1

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

01 07 15 279,1900 35 А 01 00100 0,0

Специальные расходы 880900 01 07 35 А 01 00100 0,0 15 279,1

Резервные фонды 900 01 11 50,0 50,0
* ч

Резервный фонд аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве

01900 11 32 А 0100000 50,0 50,0

Резервные средства 900 01 11 32 А 0100000 870 50,0 50,0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13900 129,3 129,3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований 
города Москвы

01900 13 31 Б 0100400 129,3 129,3

Уплата иных платежей 900 01 853 129,3 129,313 31 Б 0100400

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

900 03 00 602,6 602,6

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 50,0 50,0Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного

900 10

характера, пожарная 
безопасность
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области

03 35Е0101400 50,0 50,0900 10

предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций

50,0Прочая закупка товаров, работ и 03 35 Е 0101400 244 50,0900 10
услуг
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и

03 552,6 552,6900 14



правоохранительной
деятельности
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
расходы на осуществление 
мероприятий в области

900 03 14 35Е0101400 552,6 552,6

предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций
Прочая закупка товаров, работ и 900 03 14 35 Е0101400 552,6 552,6244
услуг
ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 250,0 250,0
Профессиональная подготовка, 900 07 05 250,0 250,0
переподготовка и повышение 
квалификации 
Профессиональная подготовка, 900 07 05 31 А 0100100 100,0 100,0
переподготовка и повышение 
квалификации главы 
муниципального округа Южное 
Бутово в городе Москве
Прочая закупка товаров, работ и 900 31 А 010010007 05 244 100,0 100,0
услуг
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных

900 31 Б 0100500 150,007 05 150,0

служащих
Прочая закупка товаров, работ и 900 05 31 Б 0100500 150,0 150,007 244
услуг
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

5 734,9 5 733,4900 08 00

5 734,9 5 733,4Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

04900 08

Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения

08 35Е0100500 5 734,9 5 733,4900 04

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

900 04 35 Е0100500 5 734,908 244 5 733,4
~ Ч

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1 152,0 1152,0
Пенсионное обеспечение 900 10 01 540,0 540,0

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

900 10 01 35 П 0101500 540,0 540,0

Иные межбюджетные трансферты 540,0900 10 01 35П0101500 540 540,0



Другие вопросы в области 
социальной политики

900 10 06 612,0 612,0

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

900 0610 35 П 0101800 612,0612,0

Пособия, компенсации и иные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

900 0610 35 П 0101800 321 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

00900 170,012 170,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

900 04 170,0 170,012

Информирование жителей округа 
Южное Бутово в городе Москве

12 04 35 Е0100300900 170,0 170,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

04 35Е0100300900 244 170,0 170,012

Условно утвержденные расходы 749,6 2 283,5

Итого расходов 29 982,0 45 669,8

■кч.



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Источники финансирования дефицита 
Бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального! 

округа Южное Бутово в городе Москве на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

Коды бюджетной 
классификации

Наименование 
показателей.

Сумма (тыс. рублей)
2025 год 2026 год 2027 год

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

7 468,3 0,0 0,0

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 0,0 0,07 468,3
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

01 05 0201 00 0000 510900 Увеличение прочих 0,0 0,07 468,3ч---\

остатков денежных средств 
бюджетов

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских

0,0 0,07 468,3

муниципальных 
образований городов 
федерального значения

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 0,0 0,0 0,0
остатков денежных средств 
бюджетов

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 7 468,3 0,0 0,0



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Южное Бутово в городе Москве 

в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025-2027 годах

№ Наименование.
принципала

Цель
гаранти­
рования

Сумма гарантирования 
(тыс. руб.)

Наличие
права
регресс­
ного
требова­
ния

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

■Ч

п/п

20262025 год 2027
год год

1 2 83 4 5 6 7

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2025-2027 годах

№ Наименование
принципала

Объем бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренных на 
исполнение
муниципальных гарантий 
по возможным

Цель
гаранти­
рования

Сумма
гаранти­
рования

Наличие
права
регресс­
ного
требова­
ния

Иные
условия
предостав­
ления
муници-
пальных
гарантий

п/п

гарантийным случаям (тыс. 
РУб-) 
2025(тыс.

руб.)
2026 2027 год

год год
21 8 93 4 5 6 7

■*■4

ИТОГО



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 14 февраля 2025 № 31/3

«г-**-

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Южное Бутово в городе Москве 
от 16 декабря 2024 № 29/1

Программа муниципальных внутренних заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Южное 

Бутово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах

№ Виды заимствований Объем привлечения средств 
(тыс, рублей)п/п

2025 год 2026 год 2027 год

ИТОГО

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах

№ Виды заимствований Объем погашения средств 
(тыс, руб.)п/п

2025 год 2026 год 2027 год

ИТОГО


